atende à necessidade da Administração de forma imediata, segura e com o melhor custo-
benefício. 

6 – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO (Art. 18, §1º, IV da Lei nº 14.133/2021): 

Com base nas tabelas de referência, o valor estimado total para a presente 

contratação é de R$ 1.670.727,80 (um milhão, seiscentos e setenta mil, setecentos e 
vinte e sete reais e oitenta centavos), conforme projeto básico em anexo. 

7 – CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO (Art. 6º, XXIII, "g"): 

O pagamento será realizado por parcelas, de acordo com o andamento dos 
serviços. A medição se dará pela verificação das etapas concluídas conforme o cronograma